
 
 
 
 

 1/3 
 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

 
Décision CODEP-MEA-2024-019962 

du directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire relative à la nomination des 
membres du groupe transverse d’experts sur les réacteurs innovants, dit « GT-RI ». 

 

 
Le directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire, 

Vu le code de l’environnement, notamment le titre IX de son livre V ; 
Vu la décision n°2018-DC-0644 de l’Autorité de sûreté nucléaire du 9 octobre 2018 portant adoption 
du règlement intérieur de l’Autorité de sûreté nucléaire, notamment son article 20 et son annexe 2 ; 
Vu la décision n°CODEP-MEA-2024-019956 du directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire du 
3 juin 2024 relative à la constitution d'un groupe transverse d’experts sur les réacteurs innovants, dit « 
GT-RI », 

 

Décide : 

 

Article 1er 

Est nommé président du groupe transverse d’experts sur les réacteurs innovants, dit « GT-RI » : 
M. Thierry CHARLES ; 
Les membres du GT-RI, figurant à l’annexe de la présente décision, sont nommés jusqu’au 31 décembre 
2026. 

 
Article 2 

La présente décision entrera en vigueur à compter de sa publication au Bulletin officiel de l’Autorité de 
sûreté nucléaire. 

 

 
 

 
 

 



 

2/3 

 
Article 3 

La présente décision sera notifiée aux intéressés et publiée au Bulletin officiel de l’Autorité de sûreté 
nucléaire. 
 

Fait à Montrouge, le 7 mai 2024. 
 

Signé par : 

 

Signé 

Le directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire 

Olivier GUPTA 

 

  



 

3/3 

Annexe 

à la décision CODEP-MEA-2024-019962 
du directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire 

 

Liste des membres du GT-RI : 
 

M. BILLON François 
M. CHALLOT Pierre  

M. CHARLES Thierry 
M. DE L'EPINOIS Bertrand  

M. DEVOS Jacques   

M. LAVARENNE Sylvain  
M. LOISEAU Olivier  

M. MENAGE Frédéric  
M. MIRAUCOURT Jean-Marc  

M. NEDELEC Michel  
M. NICAISE Norbert  

M. RAYMOND Patrick  

Mme SALAT Elisabeth 
M. SIDANER Jean-François  

Mme TALLEC Michèle  
Mme TOMBUYSES Béatrice 

 
 


